
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

Decreto Sindacale n. 23 in data 03-10-2016

OGGETTO:ASSEGNAZIONE AL COMUNE DI ABANO TERME IN COMANDO DEL
DIRIGENTE DOTT. LUIGI MARIA GIROTTO FINO AL 31.12.2016

IL SINDACO
DATO ATTO che con decreto sindacale n.10 in data 14.06.2013 è stata conferita

la responsabilità dirigenziale del Settore Amministrativo-sociale-contabile al Dirigente di
ruolo, Dott. Luigi Maria Girotto;

VISTO il decreto sindacale n. 28 in data 4.12.2015 con il quale è stato di espresso
l’assenso all’assegnazione al Comune di Abano Terme  in comando parziale del dirigente
di ruolo di questo comune - Dott. Luigi Maria Girotto, sino al 31.12.2016 secondo il
seguente orario di servizio presso il  Comune di Abano:

MARTEDI’  6 oreo

GIOVEDI’ 9 oreo

DATO ATTO che, con nota acclarata al protocollo comunale n. 16071 in data
odierna, il Commissario Straodinario del Comune di Abano Terme ha formulato richiesta di
utilizzo mediante l’istituto del comando parziale del dirigente di ruolo di questo comune -
Dott. Luigi Maria Girotto, per altre 3 ore settimanali  per un totale di 18 ore settimanali e
sino al 31.12.2016;

SENTITO il dirigente di questo comune, il quale ha espresso il proprio assenso al
comando parziale in argomento ed ha dato assicurazioni a questa amministrazione
comunale di riuscire ad assolvere gli adempimenti dirigenziali di competenza di questo
Comune, nel rispetto delle scadenze di legge e degli obiettivi assegnati dal Sindaco e dalla
Giunta comunale;

RITENUTO, pertanto, nello spirito di collaborazione e solidarietà che deve
contraddistinguere i rapporti  tra gli enti locali,

- di assegnare al Comune di Abano Terme  in comando parziale il  dirigente di ruolo di
questo comune Dott. Luigi Maria Girotto, per 18 ore settimanali sino al 31.12.2016;
- di incaricare il dirigente di ruolo di questo comune - Dott. Luigi Maria Girotto – di adottare
le necessarie misure organizzative del settore di competenza, al fine di garantire la
regolarità del servizio e delle funzioni dirigenziali ad esso assegnate nel Comune di
Cavarzere, durante il periodo di comando in argomento;
- di stabilire che il Sindaco ed il Segretario comunale potranno variare i  giorni in cui il
dirigente presterà servizio presso il Comune di Abano Terme, in relazione a sopravvenute
esigenze organizzative, previo accordo con il Comune di Abano Terme.
- il presente decreto potrà essere revocato, dando un preavviso di 7 giorni al Comune di
Abano Terme, qualora sopravvengano esigenze di servizio che non consentano la
prosecuzione dell’assegnazione parziale del dirigente.



- di incaricare il segretario comunale di dare esecuzione al presente decreto mediante
l’assunzione del conseguente atto di assegnazione in comando del dirigente, nel rispetto
delle prescrizioni di cui ai punti precedenti

VISTO il d.lgs. n. 165/2001, modificato dal d.lgs. n. 150/2009, il quale dispone al
seguente comma dell’art. 30:

 2-sexies.  Le  pubbliche  amministrazioni,  per  motivate  esigenze organizzative, risultanti
dai documenti  di  programmazione  previsti all'articolo 6, possono utilizzare in
assegnazione temporanea, con le modalita' previste dai rispettivi  ordinamenti,  personale
di  altre amministrazioni per un  periodo  non  superiore  a  tre  anni,  fermo restando
quanto  gia'  previsto  da  norme  speciali  sulla  materia, nonche' il regime di spesa
eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto.

VISTI i pareri espressi dalle sezioni regionali  di controllo della Corte dei Conti, in
ordine alla non assimilabilità dell’istituto del comando di personale da altro ente alla
fattispecie dell’assunzione a tempo determinato (Sezione di controllo Corte dei Conti
Liguria – parere n. 7//2012; Sezione di controllo Corte dei Conti Toscana – parere n.
6//2012; Sezione di controllo Corte dei Conti Calabria – parere n. 41/2012; Sezione di
controllo Corte dei Conti Lombardia – parere n. 260/2012; Sezione di controllo Corte dei
Conti SSRR Sicilia – parere n. 4/2013);

RITENUTO, nello spirito di collaborazione e solidarietà che deve contraddistinguere
i rapporti  tra gli enti locali, di accogliere la richiesta del Comune di Abano Terme;

RICHIAMATO l’art. 97, comma 4, lett. d), del d.lgs. n. 267/2000;

DECRETA

di esprimere assenso all’assegnazione al Comune di Abano Terme  in comando1)
parziale del dirigente di ruolo di questo comune - Dott. Luigi Maria Girotto, sino
al 31.12.2016 per 18 ore settimanali;
di incaricare il dirigente di ruolo di questo comune - Dott. Luigi Maria Girotto – di2)
adottare le necessarie misure organizzative del settore di competenza, al fine di
garantire la regolarità del servizio e delle funzioni dirigenziali ad esso assegnate
nel Comune di Cavarzere, durante il periodo di comando in argomento;
di stabilire che il Sindaco ed il Segretario comunale potranno variare i  giorni in3)
cui il dirigente presterà servizio presso il Comune di Abano Terme, in relazione a
sopravvenute esigenze organizzative, previo accordo con il Comune di Abano
Terme.
 il presente decreto potrà essere revocato, dando un preavviso di 7 giorni al4)
Comune di Abano Terme, qualora sopravvengano esigenze di servizio che non
consentano la prosecuzione dell’assegnazione parziale del dirigente.
di incaricare il segretario comunale di dare esecuzione al presente decreto5)
mediante l’assunzione del conseguente atto di assegnazione in comando del
dirigente, nel rispetto delle prescrizioni di cui ai punti precedenti.

Per accettazione

Il Dirigente del Settore Amministrativo-sociale-contabile
 Dott. Luigi Maria Girotto;

DECRETO  N. 23 DEL 03-10-2016



Il Sindaco
F.to Avv. Henri Tommasi

___________________________________

DECRETO  N. 23 DEL 03-10-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente ordinanza viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 04-10-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE,

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

DECRETO  N. 23 DEL 03-10-2016


